

**Protokół nr 44/09 z posiedzenia Zarządu ZGZK
w dniu 02.09.2009r.**

Ad.1

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał członków Zarządu.

Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził quorum.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Andrzej Cieśla odczytał proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).

Wobec braku uwag porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy za).

Ad. 3

Na protokolantkę jednogłośnie (4 głosy za) wyznaczono Iwonę Żbikowską.

Ad. 4

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie (5 głosy za), po uprzednim odczytaniu wniosków.

Ad . 5

Pan Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego analizy rzeczowo – finansowej przedsięwzięcia w Spółce „EKOSKŁAD”. Prosi Pana Filipa Szczuko – Prezesa Spółki o omówienie w/w sprawy.

Pan Filip Szczuko – Prezes - omawia analizę rzeczowo - finansową inwestycji pn. ”Rozwój selektywnej zbiórki odpadów wraz ze zwiększeniem odzysku surowców wtórnych na terenie gmin zrzeszonych w ZGZK” (załącznik nr 3 do protokołu).

Pan Prezes w swej analizie skupił się na sianie i komposterze, ponieważ hala jest podstawowym elementem tej inwestycji i nie wymaga dyskusji.

Przedstawia dwa schematy przepływu odpadów z wariantem kiedy sito posiadamy i kiedy nie mamy go.

Proponuje sito jednofrakcyjne (0-80mm), ponieważ z rozporządzenia Ministra Środowiska z lutego br. przy założeniu, że posiadamy sito dwufrakcyjne, ta frakcja podsitowa, którą moglibyśmy ewentualnie traktować, jako podsypkę, nie może być lokowana w sposób bezpośredni. Sito to powoduje, że 50% frakcji przez nie przechodzi i będzie składowane, to kosztuje nas 461.250,- zł . Drugie 50 % przechodzi do sortowni i 90% z tego będzie składowane i zapłacimy 415.125,- zł, a 10 % nadaje się do sprzedaży i daje to kwotę 150.000,- zł. Przy takim założeniu, że posiadamy sito jednofrakcyjne, ale nie mamy urządzenia kompostującego daje to nam zysk w wysokości 150.000,- zł.

Pan Prezes informuje, że cena sita stacjonarnego waha się w granicach 550.000,- - 700.000,- zł netto w zależności od producenta i urządzeń peryferyjnych.

Omawia również komposter typ 16 , który nadaje się do przetwarzania roślinnych odpadów zielonych. Stwierdza, że z uwagi na brak materiału zielonego zwożonego do Spółki „EKOSKŁAD” wykorzystanie tego kompostera jest niemożliwe. Pan Prezes nie poleca tego urządzenia, tym bardziej, że cena kompostera to kwota ok. 650.000,- zł netto.

Pan Filip Szczuko przechodzi do omówienia drugiego schematu, który oprócz sita bierze pod uwagę kompostowanie, to daje nam kwotę 39.000,- zł opłaty do Urzędu Marszałkowskiego.

Proponuje, żeby skupić się na hali i na sicie i nie kupować kompostera typu 16, ale zastanowić się nad kompostowniem.

Ad. 6

Pan Przewodniczący Zarządu – przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad „Dyskusja i podjęcie decyzji w sprawie elementów projektu inwestycyjnego pn. „Rozwój selektywnej zbiórki odpadów...” Prosi o zadawanie pytań Panu Prezesowi.

Pan Piotr Marciniak – Wójt Gminy Waganiec - Czego dotyczy kwota 3.500.000,- zł ?

Pan Prezes Filip Szczuko – dotyczy urządzeń (przyzm otwartych) takich jak, przerzucarka – 30 tys euro, sito 150 tys euro, torfum– 30 tys euro i infrastruktura – pozostała kwota.

Pan Przewodniczący – czyli najbardziej efektywnym będzie zainstalowanie sita plus przyzmy otwarte.

Pan Prezes – krótko mówiąc hala, sito i kompostowanie.

Pan Przewodniczący – przy zastosowaniu tego wariantu jaki wynikłby pożytek?

Pan Prezes – zaoszczędzilibyśmy 362.000,- zł na opłacie marszałkowskiej, przychód ze sprzedaży surowców wtórnych to kwota 150.000,- zł to daje nam wynik 512.000,- zł

Pan Przewodniczący - z czego będziemy finansować całe przedsięwzięcie, jaki jest montaż finansowy?

Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Miasta Nieszawa - ta kwota którą Pan podał to jest netto, trzeba jeszcze doliczyć vat!

Pani Alina Kulik – Vat odzyskamy z Urzędu Skarbowego.

Pan Prezes – Związek Gmin ma dwa źródła dochodów, pierwsze to składki członkowskie, a drugie to czynsz dzierżawny. Czy to będzie Spółka czy Związek finansować, to nie jest istotne ponieważ jest to wspólna inwestycja. Powinniśmy razem te środki kumulować. Ja z ramienia Spółki mogę określić ile to by było, a Państwo jesteście w stanie zwiększyć swój dochód w postaci podniesienia składek członkowskich. Ja już nie jestem w stanie nic zrobić, mogę operować tylko tymi środkami, co są już wypracowane. Jeśli podniesiecie czynsz to będą one tylko do innej dziurki wsypane, będzie to samo. Uważam, że nie duże to są środki, aby podnieść składkę członkowską do 3,- zł czy 3,50 zł od mieszkańca.

Pan Przewodniczący - Nie schodzimy z ceny śmieci, nie jest ona konkurencyjna w stosunku do innych.

Pan Prezes – ja nie jestem przekonany, czy te ceny są za wysokie. Musimy zagospodarować składowisko w inne elementy np. biogaz. Fachowcy twierdzą jednak, że to jest reaktor. Musiałyby być ogromne środki poświęcone na bezpieczeństwo i odpowiednie urządzenia. Musimy skupić się na odgazowywaniu, nie czekając na zasypianie środka.

Pan Piotr Marciniak – na którymś z posiedzeń otrzymaliśmy informację, że pozyskiwanie gazu będzie możliwe dopiero po zasypaniu. Czy te informacje, które Pan posiada są z jednej firmy, czy kilku specjalistów wypowiedziało się na ten temat.

Pan Filip Szczuko - Prezes- chce ustalić z innymi specjalistami, czy jest możliwe już teraz działać biogazem. Chyba , że zostanie stwierdzone, że innych możliwości niema, tylko trzeba zasypać środek.

Pan Piotr Marciniak – swego czasu mieliśmy przedstawicieli z firmy, która robiła nam badania na zawartość biogazu, ale nic na ten temat nie wiemy.

Pan Dariusz Pruszyński – ja rozmawiałem z tą firmą, o której teraz wspominać i tam jest taka dziwna sprawa. Ta firma jest zainteresowana podjęciem z nami współpracy, zleciła ona innej firmie z Torunia przeprowadzenie badań w zakresie ilości gazu na składowisku, jednak te firmy się nie porozumiały w sprawie płatności i nie mamy wyników laboratoryjnych.

Pan Andrzej Olszewski – mam wątpliwości, co do finansowania tej inwestycji. Pan Prezes mówił, że musimy wspólnie się złożyć Spółka i Związek. Podniesienie stawki członkowskiej o jakąkolwiek kwotę, nawet o 0,50 gr. jest nietrafione, ponieważ ciężko będzie przekonać radnych, że te środki pójdą na tą inwestycję. 300 tys rocznie , tak wyglądają koszty funkcjonowania Związku, skoro tracimy tyle, a nie przynosimy żadnych zysków, więc radni będą myśleli, że podniesimy znowu koszty działania biura, a nie przeznaczymy je na konkretną inwestycję. Tak naprawdę do Spółki może trafić tylko te 0,50 gr, a reszta pójdzie na działalność bieżącą Związku. Tego właśnie się obawiam.

11:21 na posiedzenie Zarządu ZGZK przybywa Pan Ryszard Borowski – Wójt Gminy Koneck.

Pan Andrzej Olszewski – za chwilę będzie konkurs, a my nie mamy przygotowanej dokumentacji.

Pan Dariusz Pruszyński – w przestrzeni kilku dni na pewno nie możemy się spodziewać zrobionego raportu i studium wykonalności. My w tej chwili nie wiemy co chcemy, te osoby muszą wiedzieć co mają brać pod uwagę do dokumentów, które nam przygotowują.

Pan Prezes – powinniśmy szukać innych sposobów finansowania, jest przecież Pełnomocnik do tych spraw i on powinien szukać pieniędzy z innych źródeł, nie musimy silnie trzymać się Regionalnego Programu Operacyjnego. Proponuje skupić się na tych dwóch elementach tzn. hali i sienie, a kompostownie przesunąć na późniejszy termin.

Pan Piotr Marciniak - musimy ustalić co chcemy. Ciągłe dyskutujemy na ten sam temat, a czas nam ucieka.

Pani Alina Kulik – na ten rok w budżecie zaplanowana była hala, pojemniki i tu w toku dyskusji okazało się, że jest potrzebne sito. I dyskusja ta trwa do tej pory. Potrzebna jest decyzja Zarządu.

Pan Piotr Marciniak – możemy zrezygnować z pojemników i przeznaczyć te środki na sito. Musimy zacząć w końcu coś robić, bo nie zdążymy z studium wykonalności i raportem oddziaływania na środowisko, bo te osoby nie wiedzą na co te dokumenty mają robić. Zleciliśmy ludziom coś, czego nie mogą zrobić, bo nie mają od nas podstawowych informacji.

Pani Alina Kulik – te osoby usilnie chcą wiedzieć, jakie elementy będziemy tam realizować.

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu ZGZK składa następujący wniosek:

Zarząd zmienia zakres zadania inwestycyjnego polegającego na Rozwoju selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego poprzez dodania sita jednofrakcyjnego 0-80 mm, pozostawienie hali sortowni oraz uzupełnienie wniosku o kompostownie w miejsce pojemników.

6 głosów za - w/w wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.7

Sprawy różne:

- Pan Dariusz Pruszyński przedstawił ofertę firmy NATURA z Bydgoszczy dotyczącą uregulowania gospodarki przeterminowanymi lekami,

 - Pan Pełnomocnik przedstawia sprawę schroniska zwierząt , oferty Pana Artura Rosoła, który podpisał już umowy z 6 gminami i proponuje niższą cenę za swoje usługi. Zarząd upoważnił Pana Dariusza Pruszyńskiego do prowadzenia dalszych rozmów na ten temat,

 - Straż ekologiczna – ten temat został przesunięty,

 - Pełnomocnik Zarządu ds. Inwestycji informuje Zarząd ZGZK o konieczności ogłoszenia konkursu na studium wykonalności na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do ZGZK” z uwzględnieniem wyższej kwoty za zrobienie tej dokumentacji (od 20.000,- zł do 25.000,- zł).
- Zarząd zdecydował, że po zapoznaniu się z ofertami wybierze najkorzystniejszą.
- Pan Andrzej Olszewski Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, informuje członków Zarządu o spotkaniu Lokalnej Grupy Działania, które odbędzie się w piątek (04.09.2009r) o godz. 13:00,

- Została przedstawiona zainteresowanym gminą oferta szkolenia „Dni otwarte Zamówień Publicznych”, które odbędzie się 18 września w Warszawie – wyjazd organizuje ZGZK,
- Pan Andrzej Cieśla zaprasza wszystkich na konferencje historyczną 5 września 2009r.,
- Ustalono wstępny termin Zgromadzenia Przedstawicieli ZGZK na dzień 28 września br.
- Ustalono termin Zgromadzenia Wspólników na dzień 21.09.2009r. o godz. 10:00, na którym najważniejszym punktem będzie problematyka składu Zarządu Spółki oraz na ten sam dzień zwołano Zarządu ZGZK.

Ad. 8

Pan Andrzej Cieśla zakończył posiedzenie Zarządu ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Iwona Żbikowska